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Ta’mim 
 

I bogen den partimæssige strukturering står der følgende: 

 

“Enhver der har adopteret ideologien skal gøre sin da’wah og parti til centrum hvorom alle de 

personlige interesser cirkulerer. Udfra dette grundlag er det ikke tilladt at han arbejder med noget 

(beskæftiger sig med noget) der modsiger da’wah eller der medfører at da´wah glemmes.”  

 

Denne paragraf betragtes som en betingelse på trods af at den forekom i en form der overgår den 

sværhed som har kilde i at der i Ummah findes folk der underkaster sig til realiteten. Heraf er 

betingelsen at man skal få ens personlige interesser til at cirkulere rundt om da’wah som ligger i 

centrum. Der blev fremlagt to eksempler vedrørende dette. Det første eksempel; At man ikke skal 

arbejde med noget der modsiger da’wah. Alle unge forholder sig til denne betingelse. Når vi kommer 

til det andet eksempel; så er der fremvist tolerance. Denne tolerance stod frem således; Nogle 

ansvarlige er altfor bidt af at undgå at straffe og smide de unge ud af partiet. Derfor var de tolerante 

mht. implementeringen af eksempel nummer to, hvorfor da’wah mistede fundamentet i nogle unge. 

Fundamentet i da´wah er, at den unges interesser cirkulerer rundt om da´wah. Men det der skete var 

det modsatte af dette punkt. Selv hos dem hvis arbejde ikke indbefatter aspekter der medfører at 

da’wah glemmes, skete det modsatte.  

 

Derfor var det uundgåeligt at følge med i realiseringen af at de unge får deres personlige interesser til 

at cirkulere rundt om da’wah fremfor at da´wah cirkulerer rundt om deres personlige interesser. 

Omend den unges arbejde er af typen der får ham til at glemme da´wah og afholde sig fra det eller det 

ikke er af typen der får ham til at glemme da´wah men afholder ham alligevel. Da dette punkt 

nødvendiggør at forstå de unges realitet og da dette er grundlaget som behøver undersøgelse. Er det 

nødvendigt at lederen for vilajah undersøger de unge i vilajah. Enhver som får da´wah til at cirkulere 

rundt om sin personlige interesser bør behandles. Hvis man mister håb om behandling, bør man på en 

tydelig måde fremlægge partiet at han får da’wah til at cirkulere rundt om sine personlige interesser, så 

partiet uden betragtning til vedkommendes arbejde kan tage de nødvendige forbehold angående 

personen.  

 

Hvis den unges arbejde er af den type der får ham til at glemme da’wah og afholder ham fra det så 

nøjes man med at Mu´temad (den ansvarlige for vilajah) behandler det. Hvis håbet mht. behandling 

mistes så skal man på en tydelig måde fremlægge partiet at denne unges arbejde er af den type der får 

ham til at glemme og afholde sig fra da´wah. At hans arbejde er af den type der får ham til at glemme 

og afholde sig fra da´wah kan f.eks være; at personen arbejder i en forretning til den sidste bøn, at han 

tilføjer et arbejde til hans oprindelige arbejde og arbejder dag og nat. Da´wah begrebet betyder ikke de 

partimæssige aktiviteter. Fordi det at udføre disse aktiviteter får ikke personen til at glemme eller 

afholde sig fra partiet. Hvorimod det at man kun nøjes med de partimæssige aktiviteter, godt kan 

medføre at glemme da’wah og afholde sig fra den.  

 

Da’wah er mere omfattende end de partimæssige aktiviteter. Fordi det omfatter at kalde til Islam, at 

forklare Islam, at kalde til at handle i overensstemmelse med de shari´ah mæssige regler, ligesom det 

omfatter at følge med i nyheder fra radio og fjernsyn, at læse aviser og blade, at læse bøger og 

ligeledes at referere til kilde bøger osv. Derfor er det der er gældende mht. ikke at glemme eller 

fravige da´wah; at man afsætter dagen eller aftenen til da´wah. Således hvis personens arbejde er om 



dagen skal han ikke arbejde om aftenen. F.eks bør han stoppe med at arbejde så snart aften bønnen 

indtræder. Hvis hans arbejde så er om natten bør han ikke arbejde om dagen ejheller at sove hele 

dagen. Derfor er det nødvendigt at man afsætter tid til da´wah omend det  kræver at man ofrer ens 

interesse. 

 

Derfor er det Wilajah lederens opgave at følge med i at de unge får deres interesser til at cirkulere 

rundt om da’wah. Det er Mu’tamad’s opgave at sørge for at de unge ikke arbejder med noget der 

modsiger da’wah, der får dem til at glemme eller afholde sig fra da’wah. 
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